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Nr 239

Av herr Hermansson m. fl., om upprättande av diplomatiska för
bindelser med Demokratiska Republiken Vietnam.

(Lika lydande med motion nr 185 i Första kammaren)

Demokratiska Republiken Vietnam ligger i centrum av Sydostasien. Lan
det gränsar till följande länder: Folkrepubliken Kina, Laos, Kambodja och 
Sydvietnam. DRV har en yta på 329 600 kvadratkilometer och är från norr 
till söder 1 650 kilometer långt. 4/5 av landets territorium täcks av en bergs
kedja, som sträcker sig 1 400 kilometer från norr till söder. DRV ligger i 
det tropiska bältet — den asiatiska monsunzonen — och har en nederbörd 
på mellan 1 500 och 2 300 mm per år. Klimatet lämpar sig bäst för odling av 
gummiplantor, kaffe, te, bomull, kokosnötter, tobak och sockerrör. Lan
dets yta täcks till 50,6 procent av olika sorters skog. Tillgången på bland 
annat följande mineraler är riklig: kol, järn, tenn, zink, bly, silver och 
mangan.

Demokratiska Republiken Vietnam har enligt siffror från 1960 en befolk
ning på 15 900 000. Befolkningstillväxten är snabb — 3,5 procent per år. 
Tätheten varierar däremot starkt från 830—1 500 invånare per kvadratkilo
meter i dellaområdet till mellan 10 och 50 i vissa bergsregioner. Senare upp
gifter har varit svåra att erhålla på grund av att landet de senaste åren 
utsatts för ihållande bombardemang av Förenta staternas luftstridskrafter.

Sverige har inga diplomatiska förbindelser med Demokratiska Republiken 
Vietnam, trots att man erkänner den södra delen av landet diplomatiskt 
sedan 1960. Detta ensidiga erkännande var ett misstag av regeringen som 
snarast borde rättas till. Ett av den svenska regeringens argument för att 
inte erkänna Demokratiska Republiken Vietnam har varit att man därmed 
skulle minska möjligheterna för en svensk medlarinsats i vietnamkon- 
flikten. Det är emellertid ett svårförståeligt argument att en eventuell med
ling skulle försvåras av likvärdiga kontakter med de stater som är berörda. 
Förhållandet torde snarast vara det motsatta.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till regeringen begär initiativ för 

att upprätta diplomatiska förbindelser med Demokratiska Re
publiken Vietnam.
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